为企业创造良好的生存空间和可持续发展环境。

公司在日常工作中通过OA办公系统以及微信企业小助手等现代化电子网络工具，积极推

行无纸化办公，在各项办公设备的选用中坚持选用能耗低的节能设备。在生产、办公管理、

销售等环节都力争减少固体废弃物排放，降低环境辐射，承担节能降耗的企业责任。

公司不仅自身积极履行环保责任，还关注上下游企业的环保情况，从上游供应商公司严

格对供应商的筛选进行把控，选择设备先进管理体系到位并获得相关国家认证的单位进行合

作。公司高度关注家居用品的安全健康标准，积极倡导和推动所有供应商达到相关控制标准。

同时，依托强大的研发实力，积极使用环保材质，研发健康环保家居产品，并将产品委

托给国家纺织服装产品质量监督检验中心、国家级纤维检验所等权威外检机构进行检测，所

有产品检测合格后才准入市场，同时无条件接受全国各级质量技术监督局、各级工商行政管

理局的产品质量监督和市场产品质量监测。不仅支持了企业自身绿色发展，也为全行业节能

减排、绿色发展提供有力支撑。

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2019 年年度报告全文

53

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 361,517,885 41.50% 4,055,600   -10,093,102 351,424,783 41.34%

3、其他内资持股 361,517,885  4,055,600   -10,093,102 351,424,783

境内自然人持股 351,424,783   351,424,783

二、无限售条件股份 509,639,719 58.50%   -10,997,251 498,642,468 58.66%

1、人民币普通股 509,639,719 58.50%   -10,997,251 498,642,468 58.66%

三、股份总数 871,157,604 100.00% 4,055,600   -21,090,353 850,067,251 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月10日，公司第四期限制性股票完成授予事项，本次激励计划授予股份数量为 3,285,600 股，

占授予前上市公司总股本的比例为0.38 %。本次授予限制性股票股份来源为向激励对象发行新增，本次授

予限制性股票总人数为81人，限制性股票上市日期为 2019 年 1 月 11 日，授予后股份性质为有限售条件

流通股。具体情况请查看巨潮资讯网上《关于第四期限制性股票授予完成公告》（2019-001）。

2、公司分别于 2018 年 12 月 19 日、2019 年 1 月 9 日召开第四届董事会第十四次会议、2019年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司部分社会公众股的预案》，于 2019 年 1月 22 日披露了

《深圳市富安娜家居用品股份有限公司回购报告书》，公司以自有资金不低于人民币 1 亿元（含），不超

过人民币 2 亿元（含），以集中竞价交易的方式回购股份并注销，回购股份价格不超过人民币 11 元/股（含），

回购期限自 2019 年第一次临时股东大会审议通过回购股份预案之日起 12 个月内，前述具体内容详见公

司刊登于《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。截至 2019 年 11 月 15 日，

公司完成本次股份回购计划。在回购期内，公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司

股份 25,145,953 股，占公司总股本的 2.88%，其中最高成交价为 9.46 元/股，最低成交价为 6.68 元/股，

合计支付的总金额约为人民币199,768,480.24 元（不含交易费用）。

3、《深圳市富安娜家居用品股份有限公司第四期限制性股票激励计划（草案）》及其摘要已经公司

2018年第一次临时股东大会审议通过，公司第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于向激励对象授

予第四期限制性股票激励计划预留股份的议案》，本次激励计划授予股份数量为 770,000 股，占授予前上

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

市公司总股本的比例为0.09 %。本次授予限制性股票股份来源为向激励对象发行新增，本次授予限制性股

票总人数为 5 人，限制性股票上市日期为 2019 年 12 月 30 日，授予后股份性质为有限售条件流通股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

同上

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

同上

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司分别于 2018 年 12 月 19 日、2019 年 1 月 9 日召开第四届董事会第十四次会议、2019 年第